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Dzięki realizacji projektu szlak wokół Tatr zyskał kolejne 60 kilometrów dróg 
rowerowych po polskiej i słowackiej stronie. Wcześniej – w pierwszym etapie 
przedsięwzięcia – wybudowano ponad 93 kilometry ścieżek, a w następnym – powstanie 
dodatkowe 26 km. Docelowo pętla wokół Tatr z trasami rowerowymi, narciarskimi i 
biegowymi ma liczyć ponad 250 kilometrów.

W Polsce szlak zaczyna się w Nowym Targu i prowadzi przez gminy Szaflary, Nowy Targ 
oraz Czarny Dunajec aż do granicy państwa. Wiedzie przez niepowtarzalne miejsca o 
walorach historycznych, kulturowych i przyrodniczych. W pobliżu trasy można zobaczyć 
m. in. Zamek w Niedzicy, Zamek Czorsztyn (a także zalew i jezioro), park w Nowym Targu, 
Muzeum Powstania Chochołowskiego oraz Chochołowskie Termy.

Po drodze na zmęczonych rowerzystów czekają miejsca odpoczynku. W Podczerwonem 
ulokowano wiatę ogniskową. W Baligówce, na pętli Puścizn Czarnodunajeckich, można 
odpocząć w miejscu postojowym. Podobne znajdują się też w Ludźmierzu, Rogoźniku, na 
wysokości Czarnego Dunajca oraz na granicy polsko-słowackiej. Dla tych, którzy chcą 
zostawić samochód, aby dalej udać się na wycieczkę rowerem, w Czarnym Dunajcu 
udostępniono bezpłatny parking. Wszystkie lokalizacje, gdzie można wygodnie odpocząć, 
zaznaczono na mapie, dostępnej na stronie www.szlakwokoltatr.eu w zakładce 
„Multimedia”. Można tam także znaleźć i pobrać przewodniki oraz mapy po szlaku wokół 
Tatr po stronie słowackiej. Rowerzyści znajdą w nich opisy poszczególnych odcinków w 
językach: polskim, słowackim i angielskim, oczywiście wraz z informacjami, co warto 
zobaczyć po drodze oraz innymi praktycznymi wskazówkami, przydatnymi w trakcie 
wycieczek. Papierowe mapy i przewodniki można otrzymać bezpłatnie w biurze 
Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY w Nowym Targu, ul. 
Sobieskiego 2 oraz u partnerów projektu, do których należą: Gmina Miasto Nowy Targ 
(Polska), Gmina Szaflary (Polska), Gmina Nowy Targ (Polska), Gmina Łapsze Niżne 
(Polska), Mesto Kežmarok (Słowacja), Mesto Spišská Belá (Słowacja), Mesto Stará Ľubovňa 
(Słowacja), Mesto Liptovský Mikuláš (Słowacja) oraz Mesto Trstená (Słowacja).

Na szlaku funkcjonuje jednolity system rekomendacji obiektów, tzw. System Miejsc 
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Przyjaznych. Podzielono je na pięć kategorii: obiekty noclegowe, obiekty gastronomiczne, 
miejsca o szczególnych walorach kulturowych i przyrodniczych, atrakcje turystyczne oraz 
obiekty świadczące usługi sportowe, turystyczne i okołoturystyczne. Każdy obiekt posiada 
certyfikat od audytora oraz tabliczkę „Miejsce Przyjazne”, gwarantujące, że spełnia ono 
potrzeby użytkowników szlaku, a także przewiduje oferty i usługi przygotowane specjalnie 
dla osób nim podróżujących. Planując wyprawę po szlaku wokół Tatr warto skorzystać z 
informacji zawartych pod następującymi linkami: http://www.szlakwokoltatr.eu/praktyczne-
informacje oraz http://www.szlakwokoltatr.eu/mapa.

Szlak wokół Tatr może się pochwalić certyfikatem „Polska Marka Turystyczna – kandydat”. 
Znalazł się bowiem wśród 11 laureatów konkursu, spośród 117 zgłoszeń.
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